EDITAL Nº 66/2023 – PRPPG/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU E

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL, MODALIDADE A DISTÂNCIA, NUMA

PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SECC

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no
uso das atribuições legais e estatutárias, atendendo aos
termos da Lei Estadual nº 20.086/2019; o
protocolo nº 20.561.643-8, de 02 de agosto de
2023, Termo de Execução Descentralizada Nº
147/2023-SETI-SEEC-UNESPAR-UNICENTRO-UEPG
- UEM-UEL-UNIOESTE-UENP, de 02 de agosto de
2023,
Lei Estadual n° 20.086/2019, e a necessidade de atender
ao excepcional interesse público da Secretaria da
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior e Secretaria da
Cultura, para suprir demandas da SEEC:

TORNAM PÚBLICO

A homologação provisória das inscrições no processo de seleção de Bolsistas Técnicos em Ambiente Virtual
de Aprendizagem -A.V.A da Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em
Gestão Cultural da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR , conforme segue:

Art. 1º – A homologação provisória, prevista no Edital de Abertura do certame, apresenta a listagem de
inscrições efetuadas que atenderam as normativas do referido edital.

Art. 2º - Neste edital constam apenas as inscrições homologadas. As inscrições cujas homologações não
foram realizadas estão citadas por código de inscrição, seguidas de justificativa para a não homologação.

Art. 3º - Cabe a esse edital de homologação provisória recurso previsto no Edital de Abertura no seu artigo
4º, que deve ser encaminhado, devidamente documentado e justificado, no prazo máximo de 24 horas a
contar da publicação deste edital, para o e-mail restec.gestaocultural@unespar.edu.br

Art. 4º - Eventuais inscrições que sejam homologadas após recurso, terão sua homologação divulgada em
Edital Complementar de Homologação, a ser publicado no dia 03 de novembro.

Art. 5º - Datas e Horários das entrevistas serão divulgados no dia 03 de novembro no Edital Complementar
de Homologação.

mailto:restec.gestaocultural@unespar.edu.br

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 01 de novembro de 2023

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO

Coordenadora Pedagógica da Residência Técnica

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em

Gestão Cultural

PROFESSORA DRA. ROSIMEIRI DARC CARDOSO

Pró-Reitora de Extensão e Cultura/Unespar

ANEXO I

VAGA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Técnico de A.V.A - Tecnologia da Informação Djalma Felipe Mascarello Cavalcanti

Guilherme Willian Schneider

Técnico de A.V.A. – Artes visuais ou Audiovisual Luís Paulo Müller Schmitt

Técnico de A.V.A – Revisor e diagramador Não houve inscrições

Técnico Administrativo
Italo Cesar Bortoli
Nanda Guimarães Ferreira dos Santos
Sergio Ricardo de Siqueira Júnior

INSCRIÇÕES NÃO
HOMOLOGADAS

JUSTIFICATIVA

171004 Não atendeu ao item 3.3 (II) do edital 60/2023 – PRPPG/Unespar
171008 Não atendeu ao item 3.3 (II e V) do edital 60/2023 – PRPPG/Unespar